PECMNMYBNIUWUKA TATAPCTAH

TATAPCTAH PECNYB/NTNKACHI
MCNONHUTENBbHbIN CABA MYHWUWNNOANb
KOMUTET KOPCABAWCKOTIO PAVNOHBI KYPCABAL ABbIN
CENbCKOIo NOCENEHWNA X;WPNEFTE BAWKAPMA
CABMWHCKOTIO KOMUTETbI

MYHULUWNANBHOIO PAMOHA
422051, Pecnybnuka TatapcTaH, 422051, TatapcTtaH Pecny6nukacsl,
CabuHCKnin paiioH, Caba palioHbl, Kypcabalu aBblfibl,
c.Kopcabaw, yn. WkonbHas, 28 LlkonbHaa ypamsbl, 28 liopT
Ten. (84362) 2-27-49 Ten. (84362) 2-27-49

e-mail; korsab.sab@tatar.ru

MOCTAHOBJ/IEHUE KAPAP
22.01.2026 Ne2n
06 yTBEPXOEHUN nepeyHs

aBTOMOOWU/bHbIX popor obuiero

No/Ib30BaHUsA MECTHOrO 3HavyeHus

Kopcaballuckoro CenbCKOro mnocefnieHns
CabnHCKOro  MyHMUMNANbLHOIO  palioHa
Pecnybnukn TaTtapcTaH C NPUCBOEHMEM
NAEHTUUKALNOHHBIX HOMEPOB

B cooTBeTCcTBMM CO cTaTbell 8 degepanbHOro 3akoHa ot 08.11.2007 Ne257-d3 «O6
aBTOMOOUbHBLIX AOporax M O AOPOXHON AeAaTenbHOCTM B Poccuiickolh degepaymmn n o
BHECEHUN WU3MEHEHWUI B OTAesibHble 3akoHoAaTesibHble akTbl Poccuiickoin ®epepauynn»,
nyHkTtom 17) yactu 3 ctatbn 15 3akoHa Pecnybnuku TatapctaH ot 28.07.2004 Ne45-3PT
«O MecTHOM camoynpaBsieHun B Pecnyb6nvke TaTtapcTaH», npukasoM MwuHTpaHca PP ot
07.02.2007 Necl6 «O6 yTBepXaeHuu TlpaBua NPUCBOEHMA aBTOMOOWUIbLHBIM Aoporam
NAEeHTUMUKaLNOHHbIX HOMeEpPOB», cnonHuTenbHbll kKomuTeT Kopcabalickoro cesibCKoro
nocenexHns CabWHCKOro MyHUUMnanbHOro parioHa Pecny6ninku TatapcTaH

MOCTAHOBNAET:

1. YTBEpAuTb nepeyeHb aBTOMOOWU/IbHbIX OPOr 06LLEero Nosb30BaHNsA MECTHOIO 3HaYeHUs
Kopcabawckoro cenbckoro nocesieHnss CabUHCKOIO  MyHWLMNA/bHOTO  palioHa
Pecny6nukn TatapctaH c NnpMcBoeHNeM UAEeHTUUKALUOHHBIX HOMEPOB (NpunaraeTcs).

2. lpu3Hatb yTpatMBWwMM  CWUAYy  NOCTaHOBNEHMe  VICMONIHUTENIbHOIO  KomuTeTta
Kopcabalwckoro cenbckoro nocesneHns CabUHCKOrO  MyHULMNANbHOrO  painoHa
Pecnybnukn TatapctaH oT 12.01.2024 roga Ne3n «O6 yTBEpPXAEHUN MNepeyHs
aBTOMOOU/bHBLIX AOpOr o6uwero nonb3oBaHWA MEeCTHOro 3HavyeHusa Kopcabalickoro
CenbCKoro noceneHnsa CabuHCKOro MyHuWUMNanbHOro parioHa Pecny6nuku TaTtapctaH ¢
npPUCBOEHNEM MAEHTUMPUKALNOHHBIX HOMEPOB».

3. Ony6nukoBaTb HacTosillee MNOCTAHOB/EHME Ha oguuManbHOM MnopTasne npaBoOBOWA
nHpopmaumn Pecnybnukn TaTtapcTaH B MHAOPMALMUOHHOM-TETEKOMMYHUKALMOHHOWM
ceTn «VHTepHeT» no agpecy: http://pravo.tatarstan.ru, Ha oduunanbHOM cainTe
Kopcabalwckoro cenbckoro nocesieHnss CabWHCKOTO  MyHWLMUNANIbHOTO  paioHa
Pecnybnukn  TatapctaH  http://saby.tatarstan.ru/korsabash 1 pasmecTutb Ha
NHOPMALMOHHBIX CTEHAAX, PACMONIOKEHHbIX B CE/IbCKOM MOCEsSIEHUN.


mailto:korsab.sab@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru/korsabash

Ne
n/n

1.1.
12
1.3.
1.4.
15.
1.6.
1.7.
1.8.
1.9.

2.1.
2.2.
2.3.
3.1.

4.1.

aBTOMOOUILHOW Joporu

yn.
yn.
yn.
yn.
yn
yn
yn
yn.

YTBEPXAEH

nocTaHoB/feHnem MCnonHUTENbHOTO
komuTeTa KopcaballicKoro cesibCkoro
nocenieHnss CabUHCKOTO MYHULMNANbLHOTO

paiioHa Pecny6nukn TatapcTaH

o1 22.01.2026 roga Ne2n

MNMepeyeHb aBTOMOGU/IbHbIX A0POr 06LEr0 NO/Ib30BAHNA MECTHOr0 3Ha4YeHus

Kopca6alickoro cesbckoro nocenennss CabUHCKOro MyHuumMnanbHoro paioHa Pecny6avku TaTapcTaH
C NPUCBOEHNEM UAEHTUHPUKALNOHHbLIX HOMEPOB

HanmeHoBaHue

(ymupr)

c.Kopcabalu
LWkonbHasa
[arapuHa
MonopgexHas
JleHnHa
CoseTckas
Tykas
CtpouTteneii
3eneHas

yn.JopoxHas

y.
yn.

c. BepxHuin OTtap
MupHasn
3akn XabunbynnnHa

yn.Hosag
x/a pasbesn MeHaoLw
yn.a30BUKOB

yn.

aep. HmwxHuii OTtap

OkTAb6pbCKasn

NpoeHTUnkaLnoHHbI

HOMep

16-35-10-0OM-MrM1-01
16-35-10-0Or11-MT1-02
16-35-10-0OMM-MrM1-03
16-35-10-0Or11-MT1-04
16-35-10-0OT11-MT1-05
16-35-10-0OM1-MT1-06
16-35-K0-0OM-MM-07
16-35-10-0OI1-M[1-08
16-35-10-0r1-MMN-03

16-35-10-OM-MT1-tO
16-35-10-0OM1-MM-11
16-35-10-0OM1-MT1-12
16-35-10-0Or1-MI1-13

16-35-10-0OTM1-MTI1-14

Bcero

0,870
0,410
0,402
0,637
0,528
0,906
0,742
0,163
0,394

0,580
0,784
0,010
0,310

0,239

|_|p0T$|)KeHHOCTb, KM

3 ToM ynucne

al6 Lle6eHb
, TpaBuit
0,350 0,520
0,410
0,402
0,087 0,550
0,498 0,030
0,906
0,742
0,394
0,580
0,110 0,674
0,010
0,239

pyHT

0,163

0,310

WrpnHa
aBTOMOOU/b
HOI pJoporu
NN ynngpl,

M

5,2
5
51
5,8
4,5
4,7
4,3
5
4,5

5
5
5
4

4,3

Mnowaab
aBTOMOOW/IbH
o poporu
nnn ynuubl,
M2

4271
2078
2075
3870
2778
4273
3177
820
1773

2900
3920
50
1240

1027

Kateropus
aBTOMOOW/ILHOMN
A0poru mum
yAnubl

BTtopocteneHHas
BTtopocteneHHas
BTtopocteneHHas
BTtopocteneHHas
BTtopocTteneHHas
BTtopocTteneHHas
BTopocTeneHHad
BTtopocTeneHHas
(naBHasa

BTopocTeneHHas
MnasHas
BTtopocTeneHHas

CnaBHas

BTopocTeneHHas



4.2.
4.3.
4.4.
4.5.

5.1.
5.2.

yn. 9 Mas
yn. Mycel Jxxanunsa
yn. Knposa
Yn. 1 Mas

nep. Cyns
yn. UeHTpanbHasa
yn. TatapcTtaH

16-35-10-0OT1-MT1-15
16-35-10-0OT1-MT1-16
16-35-10-0OM-MT1-17
16-35-10-0OT11-MT1-18

16-35-10-0OM1-MT1-19
16-35-10-0OM-MT1-20

0,632
1,418
0,482
0,226

0,307
0,469

0,632
1,418
0,161

0,307
0,469

0,321
0,226

4,8
4,7
41

4,2
4,5

3056

6674
1989
686

1283
2134

BTtopocTteneHHasn
nasHas

BTopocTteneHHas
BropocteneHHas

(naBHasd
BrtopocTteneHHasd



