

РЕСПУБЛИКА  
ТАТАРСТАН  
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  
КОМИТЕТ КОРСАБАШСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
САБИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
422051, Республика Татарстан,  
Сабинский район,  
с.Корсабаш, ул. Школьная, 28  
тел. (84362) 2-27-49



e-mail: [korsab.sab@tatar.ru](mailto:korsab.sab@tatar.ru)

ТАТАРСТАН  
РЕСПУБЛИКАСЫ  
САБА МУНИЦИПАЛЬ  
РАЙОНЫ КУРСАБАШ АВЫЛ  
ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА  
КОМИТЕТЫ

422051, Татарстан Республикасы,  
Саба районы, Курсабаш авылы,  
Школьная урамы, 28 йорт  
тел. (84362) 2-27-49

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2026

КАРАР  
№2п

Об утверждении перечня  
автомобильных дорог общего  
пользования местного значения  
Корсабашского сельского поселения  
Сабинского муниципального района  
Республики Татарстан с присвоением  
идентификационных номеров

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 17) части 3 статьи 15 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», приказом Минтранса РФ от 07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Исполнительный комитет Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан

### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан с присвоением идентификационных номеров (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 12.01.2024 года №3п «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан с присвоением идентификационных номеров».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: <http://pravo.tatarstan.ru>, на официальном сайте Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан <http://saby.tatarstan.ru/korsabash> и разместить на информационных стенах, расположенных в сельском поселении.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Корсабашского  
сельского поселения



А.Р. Гимадиев

УТВЕРЖДЕН  
постановлением Исполнительного  
комитета Корсабашского сельского  
поселения Сабинского муниципального  
района Республики Татарстан  
от 22.01.2026 года №2п

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения  
Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан  
с присвоением идентификационных номеров

№ п/п	Наименование автомобильной дороги (улицы)	Идентификационный номер	Протяженность, км			Ширина автомобиль- ной дороги или улицы, м	Площадь автомобиль- ной дороги или улицы, м <sup>2</sup>	Категория автомобильной дороги или улицы		
			Всего	В том числе						
				а/б	Щебень , гравий	Грунт				
1.	с.Корсабаш									
1.1.	ул. Школьная	16-35-10-ОП-МП-01	0,870	0,350	0,520		5,2	4271		
1.2.	ул. Гагарина	16-35-10-ОП-МП-02	0,410		0,410		5	2078		
1.3.	ул. Молодежная	16-35-10-ОП-МП-03	0,402		0,402		5,1	2075		
1.4.	ул. Ленина	16-35-10-ОП-МП-04	0,637	0,087	0,550		5,8	3870		
1.5.	ул. Советская	16-35-10-ОП-МП-05	0,528	0,498	0,030		4,5	2778		
1.6.	ул. Тукая	16-35-10-ОП-МП-06	0,906		0,906		4,7	4273		
1.7.	ул. Строителей	16-35-10-ОП-МП-07	0,742		0,742		4,3	3177		
1.8.	ул. Зеленая	16-35-10-ОП-МП-08	0,163			0,163	5	820		
1.9.	ул.Дорожная	16-35-10-ОП-МП-09	0,394	0,394			4,5	1773		
2.	с. Верхний Отар									
2.1.	ул. Мирная	16-35-10-ОП-МП-10	0,580		0,580		5	2900		
2.2.	ул. Заки Хабибуллина	16-35-10-ОП-МП-11	0,784	0,110	0,674		5	3920		
2.3.	ул.Новая	16-35-10-ОП-МП-12	0,010	0,010			5	50		
3.	ж/д разъезд Менрюш									
3.1.	ул.Газовиков	16-35-10-ОП-МП-13	0,310			0,310	4	1240		
4.	дер. Нижний Отар									
4.1.	ул. Октябрьская	16-35-10-ОП-МП-14	0,239		0,239		4,3	1027		

4.2.	ул. 9 Мая	16-35-10-ОП-МП-15	0,632		0,632		4,8	3056	Второстепенная
4.3.	ул. Мусы Джалиля	16-35-10-ОП-МП-16	1,418		1,418		4,7	6674	Главная
4.4.	ул. Кирова	16-35-10-ОП-МП-17	0,482		0,161	0,321	4,1	1989	Второстепенная
4.5.	Ул. 1 Мая	16-35-10-ОП-МП-18	0,226			0,226	3	686	Второстепенная
5.	дер. Суля								
5.1.	ул. Центральная	16-35-10-ОП-МП-19	0,307		0,307		4,2	1283	Главная
5.2.	ул. Татарстан	16-35-10-ОП-МП-20	0,469		0,469		4,5	2134	Второстепенная